Б О Е Р Ы К

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  № ___
                                                                                          от «___»_________ 2010 г.
О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения угрозы продовольственной безопасности муниципального района в связи с гибелью и повреждением посевов сельскохозяйственных культур в результате засухи, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать и утвердить прилагаемый состав рабочей группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и сил, привлекаемых для выполнения мероприятий по преодолению негативных последствий засухи.

2. Рекомендовать:

 руководителям предприятий и организаций оказать содействие сельскохозяйственным предприятиям в выполнении плана задания по заготовке кормов, согласно приложению;
Управлению сельского хозяйства и продовольствия (Д.Ф.Миннебаев):
определить по каждому хозяйству муниципального района масштабы нанесенного ущерба и до 5 июля 2010 года представить пакет документов в Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» для направления в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан;

в пятидневный срок разработать мероприятия по преодолению последствий чрезвычайной ситуации;

Управлению МЧС Республики Татарстан по Лениногорскому муниципальному району (С.И.Мостов) обеспечить готовность и оперативное реагирование на происшествия и чрезвычайные ситуации в муниципальном районе.

3. Отделу по работе со СМИ и общественными формированиями аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (И.П.Федорченко), редакциям газет «Лениногорские вести» (А.А.Кондратьев), «Заман Сулышы» (Р.Х.Каюмов), ТРК «Лениногорск» (А.К.Мельникова) информировать население о введении режима «Чрезвычайная ситуация».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»,

мэр города Лениногорска

Р.Г.ХУСАИНОВ

М.Г.Якупов
5-03-19
Утвержден
распоряжением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска
от «______»__________2010г. №_______
СОСТАВ

рабочей группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и сил, привлекаемых для выполнения мероприятий по преодолению негативных последствий засухи

	Хусаинов Рягат Галиагзамович
	- Глава муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэр города Лениногорска, председатель рабочей группы

	Хисматуллин Айдар Азгатович
	- руководитель Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район, заместитель председателя рабочей группы

	Галимов Ильнур Наилевич
	- заместитель начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Лениногорском муниципальном районе, секретарь рабочей группы (по согласованию)

Члены рабочей группы:
	Андреев Анатолий Михайлович
	- начальник ООО «Лениногорское УТТ» (по согласованию)

	Галеев Рафаиль Камилович
	- директор ООО «Лениногорское управление тампонажных работ» (по согласованию)

	Галимов Рустем Назипович
	- начальник РРНУ ОАО «СЗМН» (по согласованию)

	Гринь Петр Михайлович
	- Лениногорский городской прокурор (по согласованию)

	Ибраев Нафис Нурлыхакович

	- руководитель Исполнительного  комитета муниципального образования

«город Лениногорск»

	Миннебаев Дамир Фирдавесович
	- начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Лениногорском муниципальном районе (по согласованию)

	Мостов Сергей Иванович
	- начальник МУ «Управление Министерства МЧС РТ по Лениногорскому муниципальному району» (по согласованию)

	Нурмухаметов Рафаиль Саитович
	- начальник НГДУ «Лениногорскнефть» (по согласованию)

	Шакиров Марат Азатович
	- начальник ОВД г.Лениногорска (по согласованию)

Руководитель аппарата                                                                            С.В.ТИМАКОВ

Приложение
к распоряжению Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэр города Лениногорска
от «______»__________2010г. №_______
СПИСОК
предприятий и организаций, закрепленных за сельскохозяйственными предприятиями на период заготовки кормов
	№
	Предприятия и организации
	Сельскохозяйственные предприятия
	требуется заготовить

	тн.
	тыс.шт.

	1
	ЛЦ «РемСервисТранспорт»
	отд. Новый Иштеряк
	55
	22

	2
	ЛБУ «Татнефтеснаб»
	отд. Урдала
	60
	24

	3
	ООО «ЛМЗ»
	отд. Старый Иштеряк
	55
	22

	4
	ОВД
	отд. Кувак
	75
	30

	5
	ООО «Сигнал»
	отд. Мичурино
	38
	15

	6
	РРНУ ОАО «СЗМН»
	отд. Сережкино
	53
	21

	7
	ЭПУ «Лениногорскгаз»
	отд. Каркали-Шугурово
	35
	14

	8
	ООО «Водоканал»
	ООО «Родник»
	43
	17

	9
	ООО «ЛУТР»
	ООО «Победа»
	38
	15

	10
	ООО «ТНГ-ЛенГис»
	ООО «Сатурн-Урал»
	40
	16

	11
	ООО «Контакт-С»
	ООО «Агрофирма Спартак»
	93
	37

	12
	ООО «ЛУТТ»
	ООО «Ленина»
	70
	28

	13
	НГДУ «Лениногорскнефть»
	ООО «Маркса»
	75
	30

	14
	ОАО «ТМНУ»
	ООО «Уныш»
	33
	13

	15
	ХК ООО «Горизонт»
	ООО «Василек»
	58
	23

	16
	ОАО «АСО»
	ООО «Агропродсервис»
	23
	9

	17
	ООО «БиО»
	ООО «Чулпан»
	43
	17

	18
	ООО «Татнефть-ЛениногорскРемСервис»
	ООО «Йолдыз»
	88
	35

	19
	ООО ЧОП «Витязь»
	ООО «Зеленогорский»
	40
	16

	20
	УСХиП и Ветслужба
	КФХ «Хабибуллин Ф.З.»
	18
	7

	21

	ООО «Дизель»
	8
	3

	ИТОГО
	1035
	414

Руководитель аппарата                                                               С.В.ТИМАКОВ